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Bilaga 2 till kommunfullmäktiges protokoll 2012-05-07  § 3 

 

 

Interpellation (2011:39) från Karin Rågsjö (V) om begränsningar i förskolornas 
öppettider och hur det påverkar föräldrars arbete 

Karin Rågsjö har ställt följande frågor till mig med anledning av en rapport där 
Kommunal undersökt öppettider i barnomsorgen i landet 

1. Känner du till de faktiska öppettiderna i de kommunala förskolorna respektive i 
de enskilt drivna förskolorna i Stockholms stad? 

2. Vilka rutiner finns för att fråga föräldrar om deras behov av öppettider i 
förskolan och vilka krav ställer staden på de enskilt drivna förskolorna när det 
gäller detta? 

3. Är du beredd att kartlägga hur stor andel av föräldrarna i staden som inte kan 
arbeta heltid på grund av förskolans öppettider? 

4. Hur följer staden upp att förskolornas öppettider är i enlighet med skollagen? 
5. Är du beredd att kartlägga hur många föräldrar som har behov av barnomsorg på 

obekväm arbetstid och därefter införa en rättighet till barnomsorg för alla barn 
och föräldrar oavsett när på dygnet föräldrarna jobbar? 

 

I fråga 1 undrar Karin Rågsjö om jag känner till de faktiska öppettiderna i de 
kommunala förskolorna respektive i de enskilt drivna förskolorna i Stockholms 
stad.  

Det är oerhört viktigt att man kan vara både förälder och arbeta heltid. Ingen ska behöva gå 

ner i arbetstid för att hinna hämta barn från förskolan. Enligt riktlinjerna från Stockholms stad 

ska fristående och kommunala förskolor tillhandahålla förskola alla helgfria vardagar förutom 

julafton, nyårsafton och midsommarafton inom ramtiden kl. 06.30-18.30. Om föräldrarna 

behöver barnomsorg inom dessa ramtider ska förskolan erbjuda detta. Det är svårt att 

överblicka de faktiska öppettiderna för kommunala och enskilt drivna förskolor i Stockholm 

då behoven varierar mellan förskolorna. Det är dock viktigt att föräldrarna har tillgång till 

dessa uppgifter när de väljer förskola för att kunna göra ett val som passar dem så bra som 

möjligt. Det är också grundläggande att förskolorna faktiskt anpassar sina öppettider inom 

ramarna när föräldrarna behöver det och inte tvärtom. Ingen ska behöva arbeta deltid i 

Stockholm för att förskolan inte håller öppet inom ramtiderna. Det kommande året ska staden 

kartlägga och informera stockholmarna om förskolornas öppettider för att säkra att reglerna 

om öppethållande följs, och att alla förskolor erbjuder en bra pedagogisk verksamhet hela 

dagen.  

 

I fråga 2 undrar Karin Rågsjö vilka rutiner som finns för att fråga föräldrar om 
deras behov av öppettider i förskolan och vilka krav staden ställer på de enskilt 
drivna förskolorna när det gäller detta. 

Staden kräver av huvudmännen för enskilt drivna förskolor att de kontinuerligt följer upp 

föräldrarnas behov av öppettider. Förändras dessa inom ramtiden måste verksamhetens 

öppettider ändras och föräldrarnas behov mötas omgående. Staden kräver också av 

huvudmännen att de i sitt informationsmaterial anger stadens regler för ramtiden och att 

föräldrar har rätt till omsorg inom denna tid om behov finns. Föräldrarna ska vara både 

kontinuerligt tillfrågas om sina behov, liksom informerade om vilka rättigheter de har. 

Detta kommer staden kartlägga under 2012. 
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I fråga 3 undrar Karin Rågsjö om jag är beredd att kartlägga hur stor andel av 
föräldrarna i staden som inte kan arbeta heltid på grund av förskolans öppettider. 

Enligt kommunens regelverk för både enskilt och kommunalt drivna verksamheter ska ingen 

förälder tvingas att arbete deltid för att förskolan har öppettider som begränsar heltidarbete 

inom ramtiden 06.30-18.30. Öppettiderna ska anpassas efter föräldrarnas behov när dessa 

förändras och föräldrarna ska informeras om sina rättigheter. Det kommande året ska staden 

kartlägga och informera stockholmarna om förskolornas öppettider för att säkra att reglerna 

om öppethållande följs. 

 

I fråga 4 undrar Karin Rågsjö hur staden följer upp att förskolornas öppettider är i 
enlighet med skollagen? 

Uppföljning av enskilt driven verksamhet sker genom tillsyn och via klagomålshantering på 

utbildningsförvaltningen. Tillsynen sker fortlöpande och kan initieras efter klagomål och 

synpunkter från föräldrar. Kommunalt drivna förskolor följs upp av stadsdelsförvaltningarna 

som följer öppethållandet i förskoleenheterna. Brukarundersökningen mäter också 

föräldrarnas nöjdhet med den barnomsorg de får. 

 
I fråga 5 undrar Karin Rågsjö om jag är beredd att kartlägga hur många föräldrar 
som har behov av barnomsorg på obekväm arbetstid och därefter införa en 
rättighet till barnomsorg för alla barn och föräldrar oavsett när på dygnet 
föräldrarna jobbar. 

Stockholms stad erbjuder barnomsorg på obekväm arbetstid. I stadens regelverk finns det 

ingen begränsning av när på dygnet omsorgen ska erbjudas. Behovet ska emellertid vara 

styrkt. Arbetsgivaren har också ett ansvar enligt diskrimineringslagen att underlätta för 

arbetstagare att förena arbete och föräldraskap. Lagen innebär en skyldighet för arbetsgivaren 

att verka för att småbarnsföräldrar får möjlighet att slippa arbeta på obekväm arbetstid.  

 

Alla arbetsgivare har emellertid inte möjlighet att erbjuda icke-obekväm arbetstid. Staden har 

därför tagit på sig att ge barnomsorg på obekväm arbetstid i de fall behovet inte kan 

tillgodoses på något annat sätt. Detta sker kontinuerligt i stadsdelarna utifrån varje familjs 

behov. I och med att de familjer som har behov av barnomsorg på obekväm arbetstid anmäler 

detta till stadsdelsförvaltningarna anser jag inte att det finns behov av ytterligare kartläggning 

av detta. 

 

Stockholm den 26 oktober 2011 

 

Lotta Edholm 

 


